ירושלים, כ"ב בתמוז תשפ"ב

21 ביולי 2022

22LM4513

פיקוח על הבנקים

לשכת המפקח

לכבוד

מנכ"ל התאגידים הבנקאים וחברות כרטיסי האשראי

שלום רב,

הנדון: חוק הבנקאות (שירות ללקוח)(תיקון מס' 34)(הגבלת עמלה בעד הגשת

בקשה להלוואה לדיור), התשפ"ב-2022

ביום 22 ביוני 2022 פורסם ברשומות תיקון מס' 34 לחוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981 (להלן - "החוק" או "חוק הבנקאות (שירות ללקוח)"), אשר קובע כי תאגיד בנקאי רשאי לגבות עמלה בעד טיפול בבקשה להלוואה לדיור, כהגדרת הלוואה זו בסעיף 9ב לחוק, בתנאי כי העמלה שתגבה לא תעלה על סך של 360 שקלים חדשים (להלן - "תיקון החוק"). תיקון החוק צפוי להיכנס לתוקף ביום 22 באוגוסט 2022.

בעקבות שאלות שעלו מהתאגידים הבנקאים אודות יישום התיקון לחוק, מצאנו לנכון להבהיר את הדברים הבאים:

1. לגבי סוג הלקוחות עליהם חל תיקון החוק - נציין כי, כידוע, חוק הבנקאות (שירות ללקוח) חל על כל סוגי הלקוחות של התאגידים הבנקאיים, ובכללם - יחידים, עסקים קטנים ועסקים גדולים. בהתאם, גם ההוראה שנקבעה במסגרת תיקון החוק חלה ביחס לכל סוגי הלקוחות, כאמור, ככל שעסקינן ב"עמלה בעד טיפול בבקשה להלוואה לדיור".
2. לגבי סוגי השירותים המפורטים בתעריפונים שנקבעו בכללי הבנקאות (שירות ללקוח)(עמלות), התשס"ח-2008 (להלן - "כללי העמלות"), אשר נכללים במסגרת המונח "טיפול בבקשה להלוואה לדיור" שנקבע בתיקון החוק - נפנה אל העמדה שהוצגה על ידי בנק ישראל בדיון שהתקיים בוועדת הכלכלה ביום 14 ביוני 2022, לפיה, נכון למועד הדיון בוועדה, סברנו כי שירות "טיפול באשראי וביטחונות" המופיע בכללי העמלות הוא השירות הרלוונטי לעניין תיקון החוק.